П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 3
Положения о Департаменте финансов
администрации города Южно-
Сахалинска, утвержденного
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 03.09.2014
№1125/67вн-14-4

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения о департаменте финансов администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 03.09.2014 № 1125/67вн-14-4, следующие изменения:

а) подпункт 7) пункта 1 изложить в следующей редакции:
«7) осуществляет оценку надежности банковской гарантии, поручительства в

соответствии с постановлениями администрации города Южно-Сахалинска;»;
б) подпункт 8) пункта 1 изложить в следующей редакции:
«8) проводит анализ финансового состояния принципала, проверку достаточности,

надежности и ликвидности обеспечения при предоставлении муниципальной гарантии, а
также мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью,
надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления
муниципальной гарантии в установленном администрацией города Южно-Сахалинска
порядке;»;

в) подпункт 16) пункта 1 изложить в следующей редакции:
«16) утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными

администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или)
находящиеся в их ведении казенные учреждения;»;

г) подпункт 18) пункта 1 изложить в следующей редакции:
«18) при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств,

санкционировании оплаты денежных обязательств осуществляет контроль за:
- непревышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами

бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя
бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду
классификации расходов бюджетов;

- соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном
на учет соответствующем бюджетном обязательстве;

- соответствием информации, указанной в платежном документе для оплаты
денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;

2

- наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства;
- иной информацией, определенной в соответствии с порядком исполнения бюджета

городского округа по расходам.»;
д) подпункт 45) пункта 1 изложить в следующей редакции:
«45) применяет бюджетные меры принуждения за совершение бюджетного

нарушения, предусмотренного главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на
основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения органа
муниципального финансового контроля;»;

е) в подпункте 50) пункта 1 после слов «осуществляет муниципальные» дополнить
словом «внутренние»;

ж) пункт  1 дополнить подпунктом 51) следующего содержания:
«51) устанавливает порядок исполнения решений о применении бюджетных мер

принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений.»;
з) подпункт в) пункта 2 – исключить.
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (С.А.Надсадин) для

подписания и опубликования.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск

сегодня».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской

Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (С.М.Швец).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев